ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fone: (54) 98423-1430 - www.barradorioazul.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2026

REGISTRO POR OUTRO ORGÃO Nº 002/2026

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024 – CIRAU

CONTRATO Nº: 005/2026;

CONTRATANTE: Município de Barra do Rio Azul - RS;

CONTRATADA: A5M LTDA,  com sede na Rua Lenira Melania Gasperin Galli, 58, CEP 99.700-

976,  no município de Erechim – RS, inscrita no  CNPJ sob o nº 11.904.442/0001-89.

OBJETO: 18,620 Toneladas de MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE (CBUQ) PODENDO SER

APLICADA A FRIO, COM TEOR DE BETUME ENTRE 5 A 6%, DENSIDADE APARENTE DE MASSA

ENTRE 1.90 E 2.5 G/M3, PREPARADA DE MASSA ENTRE 1.90 E 2.5 G/M3, PREPARADA COM

AGREGADOS PETROS CAP 50/70, DOSADO COM ADITIVO COM COMPOSTO QUÍMICO

EXCLUSIVO RETARDADOR DE CURA E GRANULOMETRIA NÃO INFERIOR A 97% NA PENEIRA

3/8, A GRANEL E RETIRADO NA EMPRESA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 13.283,51 (treze mil, duzentos oitenta e três reais e cinquenta e um

centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias.

Barra do Rio Azul, RS, 15 de janeiro de 2026.

AIRTON JOSÉ PAN,

Prefeito Municipal,

Em exercício.